CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE-RO
Gabinete nº 07 do Vereador Serginho Castilho

INDICAÇÃO Nº 62/2024/GAB.07/MDB/CMETOPO/RO EM 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

SENHOR PREFEITO,

Sergio Castilho, Vereador MDB da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ouro Preto do Oeste - RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo

legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n. 050/91 (Regimento Interno), vem

INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Indica a instalação de alambrados e bancos de concreto no espaço da

rotatória da COHAB.”

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito, a presente indicação surge frente a necessidade de segurança

para as crianças que frequentam o parque de diversão, os alambrados ajudarão a

delimitar a área e garantir a segurança dos frequentadores, devido ao tráfego intenso

nas ruas envolta a rotatória, desta forma prevenindo acidentes, principalmente para

crianças e animais de estimação.

Os bancos proporcionarão locais confortáveis para descansar, socializar e

apreciar a paisagem, promovendo um senso de comunidade e bem-estar entre os

moradores locais de todas as idades, permitindo que idosos descansem durante

caminhadas e que pessoas com deficiência tenham espaços acessíveis para

descansar. Os alambrados e bancos tornarão o espaços mais seguros, organizado,

acessíveis e convidativos para a comunidade desfrutar.

Na certeza de vosso pronto atendimento, antecipamos agradecimentos.

_____________________________
Sergio Castilho
Vereador MDB

AO Exmor. SR
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE - RO.

Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União, Ouro Preto do Oeste - RO CEP 76920-000

Tel. (69) 3461-2291

ID: 815885 e CRC: 120FCCE0

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade, 1156 - Jardim Tropical
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

815885ID:

55BAB4E2E02177F34F0465FDAAA18A85

120FCCE0

MD5:

CRC:

6C04CFD4E83C6D1E99E74E7A52E7DB7DA96FD1B66B0194B9E69118AE32D651CASHA256:

Indicação

Tipo do Documento

62

Identificação/Número

29/02/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indica a instalação de alambrados e bancos de concreto no espaço da rotatória da COHAB.

Súmula/Objeto:

LENITA DOS SANTOS ALBINO SCHMOLLERUsuário:

29/02/2024 08:23:50Criação: 29/02/2024 08:28:29Finalização:

INTERESSADOS

SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO 29/02/2024 08:26:04

ASSUNTOS

Indicação 29/02/2024 08:26:59

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LENITA DOS SANTOS ALBINO SCHMOLLER 29/02/2024 08:28:56ASSESSOR PARLAMENTAR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO 29/02/2024 08:39:27Vereador

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 815885 e o CRC 120FCCE0.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.